
 
 
 
 
 
 
 

 
HOTĂRÂRE 

pentru modificarea si completarea Hotărârii Consiliului Judetean 
Arges nr.238/22.12.2014  

 
 

Consiliul Judeţean Argeş; 
Analizând Expunerea de motive prezentată de Preşedintele consiliului 

judeţean si Raportul nr. 15518/26.10.2015 al Serviciului Relații Internaţionale 
Tineret Cultură. 
 

Având în vedere: 
� Ordinul MECTS nr. 6552/2011 pentru aprobarea Metodologiei privind 

evaluarea, asistența psihoeducațională, orientarea școlară și orientarea 
profesională a copiilor, a elevilor și a tinerilor cu cerinte educaționale 
speciale; 

� Art.91. alin.1, lit. a) si alin. 5, li. a) , pct. 1 si art. 115 , alin. 1, lit. c din 
Legea nr. 215/2001, republicată și actualizată. 

� Hotărârea Consiliului Județean Argeș nr.238/22.12.2014 privind 
stabilirea indemnizației de ședință pentru membrii Comisiei de 
Orientare Școlară și Profesională din cadrul Centrului  Județean de 
Resurse și Asistență Educațională Argeș; 

� Avizul secretarului judeţului;  
� Rapoartele comisiilor de specialitate K1, K3  şi K5. 
În temeiul prevederilor art. 97, alin. 1 coroborat cu art. 115, alin. 1, lit. c 

din Legea nr. 215/2001, republicată și actualizată, 
 
 

H O T Ă R Ă Ș T E : 
 
 

ARTICOL UNIC . Articolul 1 al Hotărârii Consiliului Județean Argeș 
nr.238/22.12.2014 privind stabilirea indemnizației de ședință pentru membrii 
Comisiei de Orientare Școlară și Profesională din cadrul Centrului  Județean de 
Resurse și Asistență  Educațională Argeș se modifică și va avea următorul 
cuprins: 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 

Piaţa VASILE MILEA, Nr.1 
PITEŞTI 110053, ARGEŞ, ROMÂNIA 

Tel.: 0248 / 210056 
Fax: 0248 / 220137 

www.cjarges.r

 



 
„ART.1. Se stabilește indemnizația de ședință ca formă de remunerare a 
membrilor Comisiei de Orientare Scolară și Profesională, precum și a 
membrilor Comisiei de contestații din cadrul Centrului Județean de Resurse și 
Asistență Educațională Argeș în cuantum de 189 lei brut/membru.” 
 
Celelalte articole ale  Hotărârii Consiliului Județean Argeș nr.238/22.12.2014 
rămân neschimbate și își păstrează aplicabilitatea. 
 
Serviciul  Legislativ - Transparenţă Decizională va comunica hotărârea: 
 

� Instituţiei Prefectului - Judeţul Argeş. 
� Centrului Județean de Resurse și Asistență Educațională Argeș. 
� Direcției Economice. 

 
 
 
 
 
 

PREȘEDINTE 
 

GRIGORE  FLORIN  TECĂU 
 
 
 
 
 
 
 

                                                  Contrasemnează, 
                                                   SECRETAR  JUDEȚ 

 
                                                  Ionel VOICA  

 
 
 
 
 
Dată astăzi ____________ 2015 
Nr. ___ 
 


